Biskup Ambroży powiedział: Oczekuję, żebyś powiedział, że jest nie tylko prawdziwym Synem, lecz abyś nazwał Syna Bożego prawdziwym Panem.

19. Biskup Euzebiusz zapytał: Czy Chrystus jest prawdziwym Bogiem według wiary wszystkich i katolickiego wyznania?

Palladiusz odrzekł: Jest prawdziwym Synem Bożym.

Biskup Euzebiusz powiedział: Tak i my jesteśmy synami przez adopcję³, On zaś wedle właściwości Boskiego pochodzenia. – I dodał: Czy więc wyznajesz, że prawdziwy Syn Boży jest prawdziwym Panem wedle zrodzenia i własnej natury?

Palladius dixit: Verum Dei Filium unigenitum dico.

Eusebius episcopus dixit: Hoc ergo putas contra Scripturas, si Christus Deus verus esse dicatur?

20. Cumque Palladius reticeret, Ambrosius episcopus dixit: Solum verum
5 Filium Dei qui dicit, et non vult dicere Dominum verum, videtur negare. Hoc igitur ordine confiteatur, si tamen confitetur, Palladius; et dicat utrum verum Dominum Dei Filium dicat.

Palladius dixit: Cum dicat Filius: Ut cognoscant te solum verum Dominum, et quem misisti Iesum Christum¹; affectu, an in veritate?

10 Ambrosius episcopus dixit: Ioannes dixit in epistola sua: Hic est verus Deus². Nega hoc.

Palladius dixit: Cum dicam tibi verum Filium, profiteor veram etiam divinitatem.

Ambrosius episcopus dixit: Et in hoc est fraus; sic enim soletis dicere
15 unam et veram divinitatem, ut Patris tantummodo, non etiam Filii veram et unam divinitatem dicatis. Ergo si aperte vis dicere, quia ad Scripturas me provocas, dic quod dixit evangelista Ioannes: Hic est verus Deus³: aut nega dictum.

Palladius dixit: Absque Filio alius genitus non est.

20 **21.** Eusebius episcopus dixit: Christus verus Deus secundum omnium fidem et catholicam professionem, an in sententia tua Deus verus non est?

Palladius dixit: Virtus Dei nostri est⁴.

Ambrosius episcopus dixit: Non habes libertatem profitendi; ac per hoc anathema ei, qui non confitetur verum Dominum Filium Dei.

25 Omnes episcopi dixerunt: Anathema habeatur, qui Christum Filium Dei Dominum verum non dixerit.

22. Iterum addidit: Solum verum, solum immortalitatem habentem⁵.

Ambrosius episcopus dixit: Filius Dei habet immortalitatem, aut non habet secundum divinitatem?

30 Palladius dixit: Apostolum admittis, an non? Rex regum, qui solus habet immortalitatem⁶.

Ambrosius episcopus dixit: De Christo Filio Dei quid dicis?

Palladius dixit: Christus nomen divinum est, an humanum?

¹ Io 17, 3.

² 1 Io 5, 20.

³ 1 Io 5, 20.

⁴ 1 Cor 1, 24.

⁵ Vide supra 17 cum nota.

⁶ 1 Tim 6, 15-16.